
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2022 г.
г. Алапаевск

№ 30

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
общественной безопасности на территории муниципального 

образования Алапаевское до 2024 года», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования Алапаевское

от 29 декабря 2018 года № 1099/1
*

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Думы муниципального образования 
Алапаевское от 23 декабря 2021 года № 44 «О внесении изменений в 
решение Думы муниципального образования Алапаевское от 17 декабря 2020 
года № 660 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов», Решение Думы муниципального 
образования Алапаевское от 20 декабря 2021 года № 40 «О бюджете 
муниципального образования Алапаевское на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», постановлением Администрации муниципального 
образования Алапаевское от 30 сентября 2015 года № 916 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
муниципального образования Алапаевское» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское 
от 01 сентября 2021 года № 738/1), в целях обеспечения гражданской защиты 
населения и территории муниципального образования Алапаевское от 
чрезвычайных ситуаций, повышения уровня готовности сил и средств 
гражданской обороны к выполнению задач по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом
муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности на территории муниципального образования Алапаевское до



2

X

2024 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального 
образования Алапаевское от 29 декабря 2018 года № 1099/1, с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации муниципального образования 
Алапаевское от 08.11.2019 № 903, от 12.02.2020 № 115/1, от 28.07.2020 
№ 571, от 19.10.2020 № 824, от 22.01.2021 № 41/1, от 15.07.2021 № 590, от 
22.07.2021 № 619, от 15.11.2021 № 949, (далее - муниципальная программа), 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей», изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования Всего: 61 097,7 тыс. руб.,
муниципальной программы по в том числе:
годам реализации, 2019 год-- 9 752,4 тыс. руб.;
тыс. рублей 2020 год -  10 091,0 тыс. руб.

2021 год -  9 664,3 тыс. руб.;
2022 год -  10 530,0 тыс. руб.;
2023 год -  10 530,0 тыс. руб.;
2024 год -  10 530,0 тыс. руб.
Местный бюджет: 61 097,7 тыс. руб.
в том числе: 4
2019 год -  9 752,4 тыс. руб.;
2020 год -  10 091,0 тыс. руб.;
2021 год -  9 664,3 тыс. руб.;
2022 год -  10 530,0 тыс. руб.;
2023 год -  10 530,0 тыс. руб.;
2024 год - 10 530,0 тыс. руб.

».
1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на 
территории муниципального образования Алапаевское до 2024 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения 
деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и 
территориальных органов (Т.А.Кистаубаева) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального образования 
Алапаевское по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 
транспорту и связи Д.А. Толмачева.

Г лава муниципального образования 
Алапаевское

http://www.alapaevskoe.ru


3

Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального образования Алапаевское 
от 19 января 2022 года № 30

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
муниципального образования Алапаевское до 
2024 года»

План мероприятий
по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования Алапаевское
до 2024 года»

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники расходов на 

финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятиявсего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
61 097,7 9 752,4 10 091,0 9 664,3 10 530,0 10 530,0 10 530,0

2. местный бюджет 61 097,7 9 752,4 10 091,0 9 664,3 10 530,0 10 530,0 10 530,0
3. Прочие нужды 61 097,7 9 752,4 10 091,0 9 664,3 10 530,0 10 530,0 10 530,0
4. местный бюджет 61 097,7 9 752,4 10 091,0 9 664,3 10 530,0 10 530,0 10 530,0

5. ПОДПРОГРАММА 1. «ЗАЩИТА ОТ Ч 
БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦР

РЕЗВЫЧА1
ШАЛЬНО

ИНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСЕ 
ГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕ

1ЕЧЕНИЕ РАДИАЦИОННОЙ 
ВСКОЕ, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: «ЗАЩИТА ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАДИАЦИОННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА»

2 016,6 455,3 411,5 283,4 288,8 288,8 288,8

7. местный бюджет 2 016,6 455,3 411,5 283,4 288,8 288,8 288,8
8. «Прочие нужды»
9. Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
2 016,6 455,3 411,5 283,4 288,8 288,8 288,8

10. местный бюджет 2 016,6 455,3 411,5 283,4 288,8 288,8 288,8
11. Мероприятие 1:

Проведение противопаводковых 
мероприятий на водных объектах на 
территории муниципального 
образования Алапаевское, в том 
числе:

909,7 306,0 200,0 73,7 110,0 110,0 110,0 1.1.1.1.

12. местный бюджет 909,7 306,0 200,0 73,7 110,0 110,0 110,0
13. Мероприятие 4:

Обеспечение развертывания 
объектов региональной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения и 
локальных средств оповещения 
населения об угрозе чрезвычайной 
ситуации, в том числе:

317,9 0,0 211,5 56,0 16,8 16,8 16,8 1.1.1.2.

14. местный бюджет 317,9 0,0 211,5 56,0 16,8 16,8 16,8
15. Мероприятие 7:

Создание учебно-консультационных 
пунктов для обучения 
неработающего населения действиям

149,3 149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.3.



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в случае возникновения 
чрезвычайной ситуации или военной 
угрозы, в том числе:

16. местный бюджет 149,3 149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. Мероприятие 21:

Организация водных переправ на 
водных объектах на территории МО 
Алапаевское, в том числе:

522,5 0,0 0,0 126,5 132,0 132,0 132,0 1.1.1.13.

18. местный бюджет 522,5 0,0 0,0 126,5 132,0 132,0 132,0
19. Мероприятие 22:

Информирование населения о 
безопасности на водных объектах 
(изготовления информационных 
материалов, запрещающих аншлагов 
и стендов)

117,2 0,0 0,0 27,2 30,0 30,0 30,0 1.1.1.13.

20. местный бюджет 117,2 0,0 0,0 27,2 30,0 30,0 30,0
21. Мероприятие 23:

Создание резервов материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на 
территории МО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

22. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. ПОДПРОГРАММА 2. «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛАПАЕВСКОЕ»
24. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: «ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

13 183,5 2 076,1 2 094,5 1 923,9 2 363,0 2 363,0 2 363,0

25. местный бюджет 13 183,5 2 076,1 2 094,5 1 923,9 2 363,0 2 363,0 2 363,0
26. «Прочие нужды»



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
27. Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
13 183,5 2 076,1 2 094,5 1 923,9 2 363,0 2 363,0 2 363,0

28. местный бюджет 13 183,5 2 076,1 2 094,5 1 923,9 2 363,0 2 363,0 2 363,0
29. Мероприятие 10:

Выполнение работ по созданию и 
содержанию пожарных пирсов и 
водоисточников для целей 
пожаротушения, в том числе:

4 929,1 862,7 814,5 641,9 870,0 870,0 870,0 2.1.1 Л.

30. местный бюджет 4 929,1 862,7 814,5 641,9 870,0 870,0 870,0
31. Мероприятие 11:

Выполнение работ по созданию и 
содержанию заградительных 
противопожарных 
минерализованных полос, в том 
числе:

3 862,3 567,7 576,0 606,6 704,0 704,0 704,0 2.1.1.2.

32. местный бюджет 3 862,3 567,7 576,0 606,6 704,0 704,0 704,0
33. Мероприятие 12:

Создание, комплектование и 
обучение добровольных пожарных 
дружин, расходы по выплате 
компенсаций и льгот добровольным 
пожарным, в том числе:

162,5 12,5 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 2.1.2.1.

34. местный бюджет 162,5 12,5 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0
35. Мероприятие 13:

Деятельность общественных 
объединений пожарной охраны в 
сфере пожарной безопасности, в том 
числе:

15,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 2.1.2.1.

36. местный бюджет 15,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
37. Мероприятие 15:

Обеспечение деятельности 
добровольных пожарных дружин и 
добровольных пожарных команд, 
осуществляющих деятельность на 
территории муниципального 
образования Алапаевское, в том 
числе:

4 214,6 633,2 704,0 675,4 734,0 734,0 734,0 2.1.2.2.

38. местный бюджет 4 214,6 633,2 704,0 675,4 734,0 734,0 734,0
39. ПОДПРОГРАММА 3. «ПРОФИ 

СОЦИАЛЬНАЯ РЕ АБ И ЛИТ АЦ1
НАК

ШАКТИЮ 
1Я ОТБЫВ
:а з а н и я ,

 ̂ПРАВОНАРУШЕНВ 
.ШИХ УГОЛОВНОЕ 
НЕ СВЯЗАННОЙ С Л

[й, п о в ь
HAKA3AI
ИШЕНИ1

1ШЕНИЕ ПРАВОСОЗНАНИЯ ГРАЖДАН, 
ШЕ ЛИЦ И ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ К МЕРЕ 
ЕМ СВОБОДЫ»

40. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «ПРОФИЛАКТИКА 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ, 
ПОВЫШЕНИЕ ПРАВОСОЗНАНИЯ 
ГРАЖДАН, СОЦИАЛЬНАЯ 
РЕАБИЛИТАЦИЯ ОТБЫВШИХ 
УГОЛОВНОЕ НАКАЗАНИЕ ЛИЦ И 
ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ К МЕРЕ 
НАКАЗАНИЯ, НЕ СВЯЗАННОЙ С 
ЛИШЕНИЕМ СВОБОДЫ»

300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

41. местный бюджет 300,0 0,00 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0
42. «Прочие нужды»
43. Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

44. местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0
45. Мероприятие 16:

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка, в том числе:

300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 3.1.1.1.

46. местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0
47. ПОДПРОГРАММА 4 «ПРОФИЛАКТИКА Т1ЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМ[А НА ТЕРРИТОРЕ[И МУНЕЩИПАЛЬНОГО



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
О]БРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

48. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «ПРОФИЛАКТИКА 
ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА 
НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

254,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. Местный бюджет 254,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50. «Прочие нужды»
51. Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
254,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Местный бюджет 254,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53. Мероприятие 19: 

Финансирование мероприятий по 
информационному обеспечению 
профилактики терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 
Алапаевское

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.1.

54. Местный бюджет 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55. Мероприятие 18:

Развитие материально-технической 
базы секции «Школа безопасности и 
«Юный спасатель»

54,0 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.2.

56. Местный бюджет 54,0 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. ПОДПРОГРАММА 5. «ОБЕС1 

ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАС1
ПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ЮСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ДО 2024 ГОДА»



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
58. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ДО 2024 ГОДА»

45 343,6 6 967,0 7 585,0 7 457,0 7 778,2 7 778,2 7 778,2

59. местный бюджет 45 343,6 6 967,0 7 585,0 7 457,0 7 778,2 7 778,2 7 778,2
60. «Прочие нужды»
61. Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
45 343,6 6 967,0 7 585,0 7 457,0 7 778,2 7 778,2 7 778,2

62. местный бюджет 45 343,6 6 967,0 7 585,0 7 457,0 7 778,2 7 778,2 7 778,2
63. Мероприятие 20:

Исполнение полномочий по 
обеспечению общественной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
Алапаевское в том числе:

45 343,6 6 967,0 7 585,0 7 457,0 7 778,2 7 778,2 7 778,2 5.1 Л Л.

64. местный бюджет 45 343,6 6967,0 7 585,0 7 457,0 7 778,2 7 778,2 7 778,2


